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er et Ideal af en Skattereform, sluttede sig 
sammen og gjorde Regeringen stærk nok 
til at føre den igennem. Det er navnlig 
fra ? det radikale Venstres Side stærkt 
fremhævet, at det var for høje Skatter, 
FinMsministeren ønskede. Dette Vink er 
näeget godt blevet forstaaet fra anden Side. 
ISfti hører man den Paastand gentaget ög- 
saa fra Højres Side, at det er for meget, 
Regeringen forlanger. Naar man henser 
til, båade hvad man fra det radikale Ven- 
stres Side tidligere har: været med til at 
ge,"effif"dré, og til, hvad det lykkedes dette 
Parti som Regeringsparti at gennemføre i 
Retning af store Ideer, idet det efter megen 
Vaklen naaéde til ikke at opløse Landstin- 

I 홢 get, men Folketinget, synes jeg, 홢 ät de 
Herrer ikke ere de rette til ät tilraabe 
den nuværende Regering at fatte Mod til 
at rejse Kamp mod Landstinget. Det 
kan. være ubehageligt for en Regering at 
skulle gennemføre nye Skatter, de ere 
som bekendt ikke vel sete. Men jeg tror, 
at navnlig de frisindede Partier, som fore- 
trække direkte Skatter for indirekte, skulle 
benytte denne Lejlighed til at støtte Re- 
geringen i at gennemføre denne Reform; 
de kunne saa vist meget vel være bekendt 
at stemme: for den i den Skikkelse, hvori 

홢 I den nu kommer til at foreligge. 

Bramsen : Naar man kommer til a't 
tale lige efter Finansministeren og Ord- 
føreren for Regeringspartiet (Jørgen Jensen), 
kunde man fristes til at komme ind paa 
stirre :Bétragthinger Jeg skal dog holde 
mig tiladet, jeg: havde tænkt at tale om, 
idét jeg mener, au Omtalen af de princi- 
pielle Spørgsmaal i et- Lovforslag som dette 
bør overlades til Partiordførerne. Jeg vil 
dvæle et Øjeblik ved § 7, til hvilken den 
홢 Iiøjtæredé Finansminister har stillet et; 
/andringstorslag, som er tnträädt at det 
samlede Ildvalg, og som jeg erkender er en 
Tdeliggøtelsê og ogsaa i nogen Grad en 
Forbedring. Da jeg som maxigeaarig Sogne- 
raads formand har været med til at ligne 
efter de nye Skattelove ige fra deres 
Ikrafttræden, har jeg nogen Erfaring paa 
dette Ömräade. Det er navnlig Børne- 
beskatningen, som altid har voldt Sogne- 
raadené og Ligningsmyndighederne nogen 
Vanskelighed, saa det var rart med Hensyn 
dertil at faa Bestemmelserne gjort saa 
koncise, korte og klare som muligt. Jeg 
ViI tillade mig at foreslaä. at den paa- 
gældéndé Paragraf änattes. saaledes at det 
første Stykke af Paragraffen forbliver 
uændret, det ande t  vil jeg foreløbig skyde i 
ud og ligeledes udskyde de to første Linier j 

af tredie! Stykke og i Stedet indsætte: 
홢dog medtages ikke, hvad der ydes dem i 
helt eller delvist Underhold af Familie- 
overhovedet, medmindre s a  n f  Under- 
hold er Vederlag for Arbejde i Faniilie- 
overhovedets Virksomhed e]ler Bedrift". 
Paragraffen faar en lidt enklere og tyde- 
ligere Affa ttelse derved. Derefter v i l  jeg 
have andet Stykke affattet Saalédes: .,Nåar 
ikké-aelvstændigt skattepligtige Børn have 
Indkomster eller Formue" 홢 jeg lægger 
Vægt paa 'Ordene: eller Formue홢 ,  홢med- 
tages disse ved Familieoverhovedets An- 
sættelse". Og saa vilde jeg gerne have 
tilføjet som et nyt ses Stykke: 홢Børn, der 
for deres Uddannelses Skyld underholdes 
af f; Forældrene udenfor Hjemmet, kunne 
ikke sættes i Skat af  det Beløb, de mbd- 
tage fra Hjemmet". Jeg yne,,-q@," der er 
nogen Rimelighed, for at foretage; disse to 
Ændringer. Jeg er en Gang af en Mand, , 
dér mente, at han var bleven sat for høj t i 
Skat, bleven truet med, at han vilde dele 
sin Formue mellem sine Børn, saa de fik 
en lille Klat :'h,ver',. og Saa fik vi ikke nogen 
Skat. Jeg ved ikke, om han kunde ud- 
føre den Trusel. Han gjorde det ikke, 
men naar der indføres den Forandring, 
jeg her har talt om, kan noget saadant i 
hvert Fald ikke gøres. De, der have tegnet 
Livsassurance for deres Børn, komme til 
at betale Skat af de Præmier, de ihdbétåle, 
idet der i Virkeligheden foreligger en 
Formueforøgelse. Hvis Folk satte noget 
ind paa deres Børns Sparekassebøger, og 
de bleve fri for at betale Skat a f de Beløb, 
kunde de ikke alene unddrage sig Formue- 
skat for denne Formueforøgelse, men ogsaa 
Arveafgiften en Gang i - Fremtiden. Jeg- 홢 
vil bede den liøi tærede ̂ Minister off Ud- 
valget at tage disse Ting under Overvejelse. 

Ved første Behandling berørte jeg Ogsaa 
Spørgsmaalet om Ændring med Hensyn til 
Skatteraadene. Det ærede Medicin fra Ran- 
ders (Mortensen) har i Dag udtalt sig ud- 
førligere derom, og jeg Kan i alt væsentligt 
slutte mig til hans Udtalelser,' der ere en 
videre Udførelse af det, som jeg og, nere 
andre skitserede ved første Behandling. Del- 
er dog en enkelt Ting, jeg vit anholde. Han 홢 
sagde, at alle Ligningskommissioner sikkert 
nok skulde skrabe Bunden og se at faa Ifid- 
tægterne saa store som muligt. Det er ikke 
udelukket, at der kan være Ligningskom- 
missioner, som holde Indtægterne nede for 
at spare t t è d e r n e ,  for Stätsskatten. Det 
er ikke lutter Ros, der har lydt over Skatte- 
faadenes yirksomhed. Jeg har tværtimod 
hørt meget mere nedsættende Tale om deres 
Virksomhed end rosende. Skatteraadene 


